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XXII WALNE ZEBRANIE REGIONU DOLNY ŒL¥SK 
XXII Walne Zebranie Delegatów Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność” Regio-

nu Dolny Śląsk odbyło się w dniach 16–17 czerwca 2010 roku we Wrocławiu w Hotelu Wrocław. Udział w WZD
wzięło dwustu delegatów.

Komisję Zakładową NSZZ „Solidarność” w Politechnice Wrocławskiej reprezentowali delegaci na Walne Ze-
branie Delegatów Regionu Dolny Śląsk: Ryszard Wroczyński, Marek Muszyński, Jadwiga Szymonik, Kazimierz
Pabisiak, Stanisław Kwaśniowski, Tomasz Wójcik.

Przed rozpoczęciem obrad w kościele pw. św. Ignacego Loyoli odprawiona została uroczysta Msza św. Mo-
dlono się o pomyślność obrad i dobre decyzje dla Związku i ludzi, których reprezentuje. Koncelebrze przewod-
niczył duszpasterz dolnośląskiej „Solidarności” ks. prałat Stanisław Pawlaczek. Homilię wygłosił o. Józef Kowa-
lik OMI.

Początek obrad należał do ustępującego przewodniczącego. Pełniący tę funkcję od 12 lat Janusz Łaznowski
podsumował ostatnią kadencję. 

Januszowi Łaznowskiemu gorące podziękowania przygotowali delegaci oraz zaproszeni goście. Wojewoda
Rafał Jurkowlaniec dziękował za merytoryczny dialog, a wiceprezydent Wrocławia Jarosław Obremski przypo-
minając o roli „Solidarności”, jaką odegrała w historii Dolnego Śląska, zauważył, że w 30-letniej historii Związ-
ku 12 lat szefowania Janusza Łaznowskiego, to 40% historii Związku na tym terenie. Odczytał też fragment li-
stu gratulacyjnego od prezydenta Rafała Dutkiewicza zakończony zdaniem „Janusz! Zasłużyłeś cholernie na odpo-
czynek”. Ustępujący przewodniczący przyjmując podziękowania otrzymał od starosty powiatu wrocławskiego
Andrzeja Wąsika figurkę św. Jana Nepomucena, a przewodniczący „Solidarności” Zagłębia Miedziowego Bog-
dan Orłowski wręczył mu... kufel piwa. – Musisz teraz Janusz wypić co nawarzyłeś – powiedział. Ozdobny kufel
pochodził z prywatnej kolekcji szefa miedziowej „Solidarności”. Za współpracę ustępującemu liderowi dzięko-
wali również przedstawiciele niemieckiego związku zawodowego – Wolfgang Anschutz z Verdi oraz dyrekto-
rzy z LG Display i Haesung Electronics Poland – zakładów leżących w podwrocławskiej strefie ekonomicznej.
Dziękował też „człowiekowi Solidarności” przewodniczący NSZZ „Solidarność” – Janusz Śniadek, który zazna-
czył m.in. że w 30 lat po Sierpniu zbyt wielu chce pamiętać jedynie o wolnościowym wymiarze tych wydarzeń,
rugując ze swej pamięci społeczny wymiar „Solidarności” jako ruchu upominającego się o prawa słabszych. 

Przed częścią roboczą zebrania, dyrektor dolnośląskiego oddziału Instytutu Pamięci Narodowej prof. Wło-
dzimierz Suleja wręczył wraz z Januszem Łaznowskim nagrody dla nauczycieli, biorących udział w konkursie na
scenariusz lekcji „Solidarność – narodziny legendy”. 

Podobnie jak na ostatnich zebraniach podczas sprawozdania z działalności Regionu w ostatniej kadencji
przewodniczącego wyręczyli odpowiedzialni w Prezydium Zarządu Regionu za poszczególne działy. 

Do wyborów na stanowisko Przewodniczącego Zarządu Regionu Niezależnego Samorządnego Związku Za-
wodowego „Solidarność” Regionu Dolny Śląsk zgłoszono tylko jednego kandydata: Kazimierza Kimso. 

Wybór Kazimierza Kimso na Przewodniczącego Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Dolny Śląsk nie był za-
skoczeniem. Już wcześniej było wiadomo, że dotychczasowy Przewodniczący Związku Janusz Łaznowski, po 12
latach kierowania dolnośląską „Solidarnością”, nie będzie ubiegał się o reelekcję. Kazimierz Kimso przed zebra-
niem dostał poparcie od większości organizacji zakładowych. Nowy przewodniczący po wyborze zapowiadał,
że najważniejszym celem jego czteroletniej kadencji jest rozwój Związku. – Solidarność musi mieć dużą reprezen-
tację w zakładach pracy – mówił.

Walne Zebranie Delegatów
Regionu Dolny Śląsk
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Na zakończenie pierwszego dnia obrad delegaci na XXII Walne Zebranie Delegatów Regionu Dolny Śląsk
mieli możliwość obejrzenia spektaklu muzycznego przygotowanego przez młodzież z XVII Liceum Ogólno-
kształcącego im. Agnieszki Osieckiej przy ul. Tęczowej pod opieką dyrektora Romana Kowalczyka. Uczniowie
wykonali popularne utwory z lat 80. Młodzi wykonawcy zostali przyjęci przez delegatów gorącymi brawami.
Wielu śpiewało razem z młodymi artystami.

W drugim dniu obrad delegaci wybrali nowy Zarząd Regionu, Regionalną Komisję Rewizyjną oraz delegatów
na Krajowy Zjazd Delegatów. 

Do Zarządu Regionu na kadencję 2010–2014 z Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” w Politechnice
Wrocławskiej zostali wybrani: Stanisław Kwaśniowski i Tomasz Wójcik.

Delegatami na Krajowy Zjazd Delegatów z Naszej Organizacji zostali wybrani: Marek Muszyński i Tomasz
Wójcik.

Intensywnie pracowała komisja uchwał i wniosków. Wśród przyjętych dokumentów uwagę zwraca m.in. sta-
nowisko oceniające krytycznie brak skuteczności działań Komisji Krajowej wobec polityki rządu. Zdaniem więk-
szości delegatów wielodniowe okupowanie urzędów w Warszawie przez funkcyjnych działaczy dałoby więcej
efektów niż rozproszone po całym kraju manifestacje. 

Wbrew oczekiwaniom mało mówiono o polityce, pomimo zbliżających się wyborów prezydenckich. Podczas
prac nad przyjęciem projektów apeli do rządu w sprawie m.in. odstąpienia od komercjalizacji szpitali wywią-
zała się dyskusja, czy takie apele mają sens skoro nikt nie będzie związkowego stanowiska brał pod uwagę. 

Wroc³aw, czerwiec 2010 Opracowa³a: Jadwiga Szymonik
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